全国会计专业技术资格考试领导小组

关于 1993年会计专业技术资格考试时间等问题的通知

（93）会考字第 01 号

经财政部、人事部、全国会计专业技术资格考试领

导小组研究决定：会计专业技术资格考试 1993 年按规

定继续举行。现将有关事项通知如下：

一、会计员资格考试和助理会计师、会计师资格甲

种考试的全国统考时间定于 1993 年 11 月 14 日，上午

为会计实务科目、下午为综合知识科目；助理会计师、

会计师资格乙种考试的全国统考时间定于 1993年 11

月 13 日下午和 14 日，考试科目的安排：13 日下午，助

理会计师为财经实用写作，会计师为审计学；14 日上

午，助理会计师为政治经济学，会计师为会计学（下）；

14 日下午，助理会计师为会计学（上），会计师为财经应

用数学。

二、1993 年会计专业技术资格考试的报名时间确

定从 7 月 20 日起至 8 月 10 日止，具体时间由各地安

排。

三、考虑到今年实施新财务会计制度，为便于各地

安排工作，各省、自治区、直辖市 1993 年的会计员资格

考试是否进行，可由当地财政、人事（职改）部门协商决

定，并在 5 月底前将决定意见报全国会计专业技术资

格考试领导小组办公室。但助理会计师和会计师资格

的甲、乙两种考试，各地必须组织举行。

请各地按计划抓紧抓好考试用书征订分发、培训

辅导、报名安排等考务准备工作，并将有关情况及时向

全国会计专业技术资格考试领导小组办公室反映。

1993 年 5 月 10 日

财会短讯

会计资格考试用书问题答读者

全国会计专业技术资格考试领导小组办公室（简

称“考办”）应读者要求，就今年考试用书问题答本刊：

一、甲种考试用书。去年由考办编印的 6 本书除

《助理会计师、会计师实务（企业会计类）》一书废止并

出版新版本外，其余 5 本均可使用，但必须购增订本配

合阅读。增订本分别是：《会计员考试辅导材料增订本》

（包括基本知识和实务两部分）、《助理会计师综合考试

辅导材料增订本》、《会计师综合考试辅导材料增订

本》、《助理会计师、会计师实务（预算类）辅导材料增订

本》。持有去年考试用书的考生可以只购增订本和新版

本。

二、乙种考试今年开考课程的指定用书为：助理会

计师乙种考试的《财经实用写作》、《会计学（上）》及《政

治经济学》；会计师乙种考试的《会计学（下）》、《财经应

用数学》及《审计学》
。

三、以上各书均为考试命题和标准答案的依据，由

中国财经出版社出版。考生可向当地财政部门订购。

财会短讯财政部老干部局和中国老年基金会

将联合举办新会计制度函授学习班

由财政部老干部局和中国老年基金会募集部联合

举办新会计制度函授学习班，面向全国招生。

1、招生对象：主要是工业、商品流通、施工、金融、

旅游服务等企业的财务人员，同时也欢迎财税、审计、

工商、物价等系统的干部报名参加。2、函授时间：每期

一个半月，首期从 5 月中旬开始。3、主要课程：A 、工业

企业会计制度 B、商品流通企业会计制度 C、金融企

业会计制度 D、旅游饮食服务企业会计制度 E、施

工企业会计制度。4、收费标准：单科学费：88元（包括书

本费、资料费、报名费、试卷证书等项杂费），全科学费：

400 元。参加者请将姓名、性别、工作单位、详细通讯地

址、邮编、学习科目及学杂费邮寄至北京市天坛东路甲

1 号中国老年基金会募集部，邮编：100061。开户银行：

建设银行北京分行西四支行月坛办事处，帐号：261059

-13  收款单位：财政部老干部局。联系人：徐焕成  傅

建民，电话：7013222-3086

中
国
财
政
杂
志
社

	财会短讯
	财政部老干部局和中国老年基金会将联合举办新会计制度函授学习班